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４ 部別主要事項 
 

【総務部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《総務課・市町村課》 

 職員人件費 

 

《財政課》 

 災害復興・地域再生基金積立金 

 特別会計財政調整基金繰出金 

  

《資産経営課》 

 香取合同庁舎再整備事業 

 （債務負担行為） 

 

《税務課》 

税トータルシステム改修事業 

 

《学事課》 

幼児教育の質の向上のための環境整備事業 

私立高等学校等奨学のための給付金 

○私立高等学校等学び直し支援事業 

 

 

46,802 

 

 

3,000,000 

4,600,000 

 

 

△598,000 

(1,082,000) 

 

 

14,000 

 

 

100,000 

36,000 

124 

 

 

（既定とあわせ  18,269,137） 

 

 

（既定とあわせ   3,014,820） 

 

 

 

 

（既定とあわせ   2,512,000） 

 

 

 

 

 

 

（既定とあわせ    104,000） 

 

【総合企画部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《政策企画課》 

 職員人件費 

○（仮称）東京オリンピック・パラリンピック 

CHIBA 推進本部事業 

○パラリンピック選手のキャンプ受入体制整備 

事業 

「地域の誇り」表現コンテスト 

 

《国際課》 

○通訳ボランティア養成事業 

 

《男女共同参画課》 

○中小企業等における女性の活躍実態調査 

 

 

6,408 

15,000 

 

3,000 

 

550 

 

 

5,000 

 

 

4,901 

 

 

（既定とあわせ   2,102,462） 
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【防災危機管理部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《防災政策課》 

 職員人件費 

 

《消防課》 

 消防学校教育訓練事業 

 

 

 

7,076 

 

 

8,082 

 

 

（既定とあわせ    861,549） 

 

 

（既定とあわせ    26,067） 

 

【健康福祉部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《健康福祉政策課》 

 職員人件費 

 

《疾病対策課》 

 特定疾患治療研究事業 

 

《児童家庭課》 

 安心こども基金造成事業 

○小規模保育設置促進事業 

○認可化移行総合支援事業 

放課後児童健全育成事業 

次世代育成支援対策施設整備交付金事業 

 特別会計母子父子寡婦福祉資金 

 

《障害福祉課》 

社会福祉施設等耐震化等臨時特例基金事業 

○袖ヶ浦福祉センター施設改修事業 

 

《医療整備課》 

 保健師等修学資金貸付事業 

○専門医認定支援事業 

 

《薬務課》 

 危険ドラッグ対策事業 

 

 

 

160,832 

 

 

210,000 

 

 

916,145 

1,458,000 

235,000 

136,900 

20,219 

1,610 

 

 

500,000 

75,000 

 

 

10,800 

22,883 

 

 

30,000 

 

 

（既定とあわせ  14,090,068） 

 

 

（既定とあわせ   7,000,000） 

 

 

（既定とあわせ    921,865） 

 

 

（既定とあわせ   1,874,400） 

（既定とあわせ    303,304） 

（既定とあわせ    704,492） 

 

 

 

 

 

 

（既定とあわせ    179,182） 

 

 

 

（既定とあわせ   107,100） 
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【環境生活部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《環境政策課》 

 職員人件費 

 再生可能エネルギー等導入推進基金事業 

 

《水質保全課》 

 公共用水域水質監視事業 

 地盤変動精密水準測量事業 

 （債務負担行為） 

 

《自然保護課》 

 自然公園等管理事業 

 

《資源循環推進課》 

海岸漂着物対策推進事業 

 

 

 

△105,769 

114,810 

 

 

△26,880 

 

(5,000) 

 

 

82,382 

 

 

3,063 

 

 

 

（既定とあわせ    2,572,363） 

（既定とあわせ    812,040） 

 

 

（既定とあわせ       70,646） 

 

（既定とあわせ      101,000） 

 

 

（既定とあわせ    103,382） 

 

 

（既定とあわせ    26,583） 

 

 

【商工労働部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《経済政策課》 

職員人件費 

 

《企業立地課》 

特別会計工業団地整備事業 

（債務負担行為） 

 茂原にいはる工業団地整備事業 

（債務負担行為） 

 袖ケ浦椎の森工業団地整備事業 

（債務負担行為） 

 

《観光企画課》 

観光地魅力アップ整備事業 

○パラリンピック選手のキャンプ受入体制整備 

事業 

 

 

 

△18,422 

 

 

76,000 

(947,000) 

38,000 

(616,000) 

38,000 

(331,000) 

 

 

50,000 

7,000 

 

 

 

 

（既定とあわせ   2,724,380） 

 

 

（既定とあわせ    802,000） 

（既定とあわせ    984,000） 

（既定とあわせ    255,000） 

（既定とあわせ    627,000） 

（既定とあわせ    547,000） 

（既定とあわせ    357,000） 

 

 

（既定とあわせ    250,000） 
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○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《産業振興課・雇用労働課》 

緊急雇用創出事業 

（債務負担行為） 

 

 

 

△86,087 

(412,000) 

 

 

（既定とあわせ   1,358,489） 

若年者就労応援事業    119,400 

 (債務負担行為      324,000) 

○中小企業職場定着支援事業 12,200 

 (債務負担行為      61,000) 

○健康・医療ものづくり販路開拓営業 

人材等育成事業      3,000 

 (債務負担行為      27,000) 

市町村補助事業等     △220,687 

 

 

【農林水産部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《農林水産政策課》 

 職員人件費 

 

《担い手支援課》 

○大雪等による被災農業者支援事業 

○農業経営の法人化等支援事業 

 

《農地・農村振興課》 

 イノシシ等有害獣被害防止対策事業 

 多面的機能支払交付金事業 

 

《畜産課》 

○豚流行性下痢（PED）対策事業 

○家畜伝染病緊急時対策事業 

 

《森林課》 

 シイタケ等特用林産物生産の早期復興支援事業 

 林道事業 

 治山施設災害関連事業 

 

 

 

△13,632 

 

 

2,563,000 

5,200 

 

 

73,382 

101,935 

 

 

61,825 

20,000 

 

 

11,800 

14,000 

85,000 

 

 

 

（既定とあわせ  12,737,975） 

 

 

 

 

 

 

（既定とあわせ    283,382） 

（既定とあわせ    401,725） 

 

 

 

 

 

 

（既定とあわせ    63,700） 

（既定とあわせ    127,454） 

（既定とあわせ    120,500） 
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○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《漁港課》 

 補助事業 

  拠点漁港整備事業 

  水産基盤ストックマネジメント事業 

  市町村営漁港建設事業 

 

 

 

188,568 

223,868 

△38,300 

3,000 

 

 

 

（既定とあわせ   2,355,658） 

（既定とあわせ   1,910,108） 

（既定とあわせ    230,700） 

（既定とあわせ    38,650） 

 

 

【県土整備部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《県土整備政策課・下水道課・収用委員会》 

職員人件費 

  

《県土整備政策課・道路整備課・道路環境課》 

道路橋りょう事業 

  補助事業 

  （債務負担行為） 

道路灯緊急点検事業 

単独事業 

 災害防止事業 

   道路掘さく復旧事業 

 

《道路整備課》 

 街路整備事業 

単独立体交差事業 
都市計画道路整備（補助事業） 

 

 

 

53,393 

 

 

710,490 

143,000 

(150,000) 

143,000 

567,490 

310,000 

220,490 

 

 

△407,323 

△224,760 

△182,563 

 

 

 

（既定とあわせ   8,374,529） 

 

 

（既定とあわせ  34,975,642） 

（既定とあわせ  19,531,000） 

（既定とあわせ   3,580,000） 

 

（既定とあわせ  15,444,642） 

（既定とあわせ     660,000） 

（既定とあわせ    525,217） 

 

 

（既定とあわせ     7,136,077） 

（既定とあわせ       229,240） 

（既定とあわせ     1,602,437） 
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○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《県土整備政策課・河川整備課・河川環境課》 

 河川・海岸・砂防事業 

  補助事業 

   河川事業 

        河川津波対策事業 

    総合流域防災事業 

広域河川改修事業 

住宅市街地基盤整備事業 

    低地対策河川事業    

    河川管理施設機能確保事業 

海岸事業 

    海岸津波対策事業 

   砂防事業 

  単独事業 

   河川・水防事業 

河川維持事業 

   災害関連事業 

 

《港湾課》 

 港湾事業 

  補助事業 

   統合補助事業 

   港湾環境整備事業 

 

《市街地整備課》 

 組合施行土地区画整理事業費補助 

 

《公園緑地課》 

都市公園整備事業 

都市公園長寿命化対策事業 

 

《住宅課》 

 公営住宅建設事業 

サービス付き高齢者向け住宅整備補助事業 

 

《県土整備政策課》 

 災害復旧事業 

  補助災害 

   道路橋りょう災害 

   河川海岸災害 

  単独災害 

 

 

 

287,447 

6,947 

△256,403 

970,000 

△228,000 

△204,400 

△127,803 

△270,000 

△177,000 

76,500 

60,000 

186,850 

280,500 

130,000 

130,000 

150,500 

 

 

△314,480 

△314,480 

△213,000 

△54,000 

 

 

△152,800 

 

 

34,000 

34,000 

 

 

△189,551 

120,000 

 

 

865,300 

853,300 

210,000 

643,300 

12,000 

 

 

（既定とあわせ   15,150,617） 

（既定とあわせ  12,289,497） 

（既定とあわせ   7,603,997） 

（既定とあわせ   2,970,000） 

（既定とあわせ    495,000） 

（既定とあわせ   1,422,600） 

（既定とあわせ    336,197） 

（既定とあわせ     703,000） 

（既定とあわせ    469,600） 

（既定とあわせ   3,181,500） 

（既定とあわせ   2,460,000） 

（既定とあわせ   1,504,000） 

（既定とあわせ   2,861,120） 

（既定とあわせ   1,865,789） 

（既定とあわせ     360,000） 

（既定とあわせ     209,500） 

 

 

（既定とあわせ    1,783,475） 

（既定とあわせ    1,200,520） 

（既定とあわせ       51,000） 

（既定とあわせ      378,000） 

 

 

（既定とあわせ    1,544,200） 

 

 

（既定とあわせ    1,642,544） 

（既定とあわせ     672,500） 

 

 

（既定とあわせ    1,956,110） 

（既定とあわせ     240,000） 

 

 

（既定とあわせ    1,549,300） 

（既定とあわせ    1,527,300） 

（既定とあわせ     260,000） 

（既定とあわせ    1,207,300） 

（既定とあわせ      22,000） 
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【教育庁】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

《教育総務課・福利課》 

教職員人件費 

  

《財務施設課》 

県立学校耐震化推進事業 

（債務負担行為） 

高等学校再編事業 

（債務負担行為） 

特別支援学校整備事業 

（債務負担行為） 

公立高等学校就学支援金 

公立高等学校等奨学のための給付金 

○公立高等学校学び直し支援事業 

 

《県立学校改革推進課》 

地域連携アクティブスクールの設置 

 

《指導課・特別支援教育課》 

○高等学校における個々の能力・才能を伸ばす 

教育モデル事業 

 

《教職員課》 

単純労務委託等事業 

 

《文化財課》 

美術館展示備品修繕 

 

 

 

△733,390 

 

 

△1,426,103 

(8,310,000) 

 

(780,000) 

911,847 

(474,000) 

236,092 

24,000 

267 

 

 

1,542 

 

 

9,195 

 

 

 

△38,855 

 

 

5,000 

 

 

 

（既定とあわせ  379,012,432） 

 

 

（既定とあわせ    7,032,897） 

 

 

（既定とあわせ    1,114,000） 

（既定とあわせ    3,306,015） 

（既定とあわせ    507,000） 

（既定とあわせ   3,327,092） 

（既定とあわせ    342,000） 

 

 

 

（既定とあわせ       9,486） 

 

 

 

 

 

 

（既定とあわせ   1,470,266） 

 

 

（既定とあわせ     13,985） 
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【警察本部】 

 

○印は新規事業                                  （単位 千円） 

事 項 名 予 算 額 説 明 

 

職員人件費 

振り込め詐欺等特殊詐欺緊急対策事業 

（債務負担行為） 

警察署等耐震改修整備事業 

（債務負担行為） 

千葉中央警察署耐震改修・別館建設事業 

○ＬＣＣターミナルにおける警戒体制の強化 

交通安全施設整備事業 

運転免許関係講習 

（債務負担行為） 

車庫証明等法定事務に係る委託 

（債務負担行為） 

放置駐車違反取締関係事務委託 

（債務負担行為） 

 

 

813,087 

71,000 

(116,000) 

56,927 

(198,000) 

34,036 

9,546 

153,000 

△15,000 

(612,000) 

△2,055 

(489,000) 

 

(1,301,000) 

 

（既定とあわせ 116,698,048） 

（既定とあわせ   155,780） 

 

（既定とあわせ   391,656） 

 

（既定とあわせ  1,085,724） 

 

（既定とあわせ  2,653,000） 

（既定とあわせ   622,182） 

 

（既定とあわせ   474,426） 

 


